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چالش دو سخنگو و یک سفیر همچنان ادامه داد؛

تَرَک چینی نازک 
 اظهارنظر 

درباره چین

سياست2

دشمنِ دشمن من، دوست من اســت؛ ظاهرا این ضرب المثل، یک 
گزاره سیاسی است و احتمالا اتکا به همین گزاره سیاسی است که باعث 
موضع گیری نه چندان شــفاف ایران در قبال آزار و شکنجه مسلمانان 
اویغور از سوی دولت چین در طی ســال های اخیر شده و همین طور 

چالش دو سخنگو در ایران و سفیر چین. 
چالش مثلثی هفته گذشــته این دو ســخنگو و آقای سفیر شامل 
چند پرده جالب بود. کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت در 
نشست خبری خود اذعان کرد که چین درباره آمار کشتاری که کرونا 
در کشورش به راه انداخت شوخی تلخی کرد و جهان را به اشتباه افکند. 
بعد هم ســفیر چین با ادبیاتی کمی گزنده از او دعــوت کرد که اخبار 
وزارت بهداشت چین را با »دقت« بخواند. در پرده سوم جهانپور توئیتر 
واکنش نشان داد و نوشــت: »مباحث علمی را هیچگاه نه می توان و نه 
باید با سیاســت آمیخت، همه محافل آکادمیک دنیا بر پایه اطلاعات 
اپیدمیولوژیک و گزارش محققان چین، حداقل آنفلوآنزای تیپA را 
از ویروس نوپدید کرونا وخیم تر قلمــداد کردند، امروز یافته ها خلاف 

این را نشان می دهد، به یافته های خودی اطمینان بیشتری داریم.«
آقای سفیر این جدال توئیتری را با یک پیام کوتاه ادامه داد و خطاب 
به جهانپور نوشت: »آقای عزیز، امیدوارم که شما به حقایق و تلاش های 

بزرگ مردم چین احترام بگذارید.«...

»فاصله گذاری اجتماعی هوشمند« تا چه حد دست یافتنی است؟ 

»پروتکل ها«، در چنبره ابهام و نبود ضمانت اجرایی
شهرنوشت 6

دسترنج 4

مصوبه ای که کارگران، پای آن را امضا نزدند

 افزایش 15درصدی مزد 
نیروی کار در سال جاری

ـ که در  رهبر انقلاب فرمودند: باید تصمیم های ستاد ملیّ ]مبارزه با کرونا[ ـ
ـ جدّی گرفته شود و بر طبق آنها  این زمینه مسئول درجه ی اوّل ستاد ملیّ است ـ

عمل شود.
به گزارش ایلنا، آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب صبح  روز پنجشــنبه 
به مناسبت فرا رسیدن نیمه شعبان سالروز ولادت حضرت ولی عصر)عج( در 

سخنرانی زنده تلویزیونی با ملت ایران سخن گفتند.
متن فرمایشات رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا محمّد و آله الطّاهرین.

عید سعید نیمه ی شعبان بر همه ی شما برادران و خواهران عزیز، بر همه ی 
ملّت ایران، بر همه ی مسلمانان جهان و همه ی آزادی خواهانِ سطحِ دنیا مبارک 
باد. بنده متأسّفانه توفیق دیدار نزدیک شــما را ندارم و ناچار از دور با شما حرف 
میزنم، لکن این هم تجربه ای است. امروز چند جمله درباره ی حضرت بقیّة الله 
)ارواحنا فداه( عرض میکنیم؛ چند جمله هم درباره ی این مسئله ی جاری کشور 
با ملّت عزیزمان صحبت میکنیم. اولّ سلامی عرض بکنیم خدمت حضرت بقیة الله 

)ارواحنا فداه(:
لامُ عَلیَکَ یا  بقَیَّةَ اللهِ فی ارضه، الســلام علیک یا  میثاق الله الذّی اخذه و  الَسَّ
وکّده، السّلام علیک یا  وعد الله الذّی ضمنه السّلام علیک ایها العلم المنصوب 
و العلم المسبوب و الغوث و الرّحمة الواســعة وعدا غیر مکذوب. سلام بر تو ای 
ذخیره ی الهی در زمین، بقیّةالله؛ سلام بر تو ای عهد و میثاق استوار خداوندی؛ 
سلام بر تو ای وعده ی تضمین شده ی پروردگار، ای پرچم بر افراشته، ای دانشِ 
ازآسمان فروبریده. دنباله ی این زیارت شریف آل یاسین، عاشقانه است: »السّلام 
علیک حین تقوم السّلام علیک حین تقعد السّلام علیک حین تقرأ و تبیّن« تا آخر. 
شاید در تاریخ بشر کمتر دوره ای اتفّاق افتاده باشد که آحاد بشری در همه جای 
عالم جامعه ی بشری به قدر امروز احساس نیاز به یک منجی داشته باشند؛ چه 
نخبگان که آگاهانه این نیاز را احساس میکنند، چه بسیاری از مردم که احساس 
نیاز میکنند ولی در ناخودآگاهِ خودشان؛ احساس نیاز به یک منجی، احساس 
نیاز به مهدی، احساس نیاز به یک دست قدرت الهی، احساس نیاز به یک امامت 
معصوم، احساس نیاز به عصمت، به هدایت الهی. کمتر دوره ای در تاریخ این همه 
احساس نیاز به این حقیقت والا انسان ســراغ دارد. امروز بعد از آنی که بشریتّ 
مکاتب گوناگون و نحله های فکری گوناگون و مسلکهای گوناگون را تجربه کرده از 
کمونیسم تا دموکراسی غربی تا لیبرال  دموکراسیِ رایج در دنیا با این همه ادّعایی 
که اینها دارند، بشر بعد از اینکه اینها را تجربه کرده احساس آسایش نمیکند. بشر 
با این همه پیشرفتهای علمیِ حیرت آور که بکلیّ وضع زندگی را در جهان تغییر 
داده، احساس خوشبختی نمیکند. بشریتّ دچار فقر است، دچار بیماری است، 
دچار فحشا و گناه است، دچار بی عدالتی است، دچار نابرابری است، دچار شکاف 
طبقاتی بسیار وسیع است. بشر دچار سوءاستفاده ی قدرتها است از علم؛ قدرتها از 
علم سوءاستفاده میکنند؛ از کشفیّات طبیعت سوءاستفاده میکنند؛ از توانایی های 

استخراج  شده ی از طبیعت سوءاستفاده می کنند؛ بشر با اینها مواجه است. اینها 
موجب شده است  که انسانها احساس خستگی کنند در همه جای دنیا؛ احساس 

نیاز به یک دست  نجات بخش کنند.
امّا در مورد این حادثه ی رایج کشور که حادثه ی ]ویروس[ کرونا است؛ خب این 
یک ابتلای عمومی است، یک آزمون است؛ آزمون برای دنیا است؛ هم برای دولتها، 
هم برای ملتّها؛ دولتها هم در این حادثه امتحان میشوند، ملتّها هم در این حادثه 
امتحان میشوند. آزمون عجیبی است. البته در مورد آمارها و اقدامهای بسیار خوبی 
که انجام گرفته است و توصیه هایی که مسئولین میکنند، حرف زیاد زده شده است  
و به قدر کافی مطالبی را گفته اند؛ صدا و سیما هم انصافاً در این زمینه بسیار خوب 
عمل کرده و خوب کار کرده است در این مورد؛ من در این زمینه ها عرضی ندارم، 

لکن چند نکته را میخواهم عرض بکنم.
یک نکته این است که ملتّ ایران در این آزمون درخشید، خوش درخشید؛ 
ملتّ ایران در آزمون کرونا، در این بیماری عمومی، این وبای مدرن در واقع باید 
گفت، ملّت ایران خوب درخشــیدند. اوّلاً اوج این افتخار ملیّ متعلّق اســت به 
مجموعه ی درمانی کشور که من بارها گفته ام، باز هم تکرار باید بکنم، عظمت 
کار اینها و ارزش فداکاری  اینها را؛ چه پزشکان، چه پرستاران، چه متخصّصین 
علوم آزمایشگاهی، چه رادیولوژی، چه به ورزان خانه های بهداشت، چه بخشهای 
خدمات، چه بخشهای تحقیقات، چه مدیریتّها در خود وزارتخانه و حول و حوش 
وزارت بهداشت، مدیریتّهایی که در این زمینه فعّالند؛ این اوج افتخار متعلقّ به 
اینها است؛ اینها جان خودشان را و سلامت خودشــان را در خدمت مردم قرار 
داده اند؛ این خیلی با اهمّیّت و با عظمت است. رنج دوری از خانواده را تحمّل کردن؛ 
حتّی در نوروز و تعطیلات نوروزی هم خیلی از اینها به خانواده هایشان سر نزدند؛ 
دچار بی خوابی، دچار فشارهای عصبی ناشی از برخورد با بیمار بدحال؛ اینها همه 
را به جان خریدند و یک خاطره ی خوشی از دستگاه و مجموعه های درمانی کشور 
در ذهن این ملتّ خواهد ماند؛ این یک خاطره ی خوشی است که در این دوره، 
جامعه ی پزشکی و پرستاری و جامعه ی درمانی کشور از خودش یادگار خوبی 
و خاطره ی خوبی را به جا گذاشت. در کنار اینها، داوطلبان؛ ]یعنی[ آن کسانی 
که جزو مجموعه های درمانی هم نبودند، امّــا داوطلبانه آمدند وارد این میدان 
شدند. طلّاب جهادی، دانشجویان جهادی، هزاران بسیجی پرُتلاش، هزاران 
بسیجی در بخشهای مختلف کشور و آحاد مردم، خدمات باارزشی که واقعاً از 
توصیف بالاتر است، اینها ارائه کردند که انسان را حقیقتاً خرسند میکند از سویی 
و ممنون و متشکّر میکند از سوی دیگری. در کنار اینها نیروهای مسلّح؛ انصافاً 
نیروهای مسلّح از همه ی توان سازندگی خود و ابتکار خود استفاده کردند؛ حتّی 
در زمینه ی علمی، حتّی در زمینه ی مسائل کشــفیّات و ساخت و ساز و تولید 
امکانات بهداشتی و درمانی از بیمارستان ها تا نقاهتگاه ها تا بقیّه ی وسایلی که در 
اختیار نیروهای مسلّح بود، بهترین بخشهای خود را در خدمت این کار گذاشتند؛ 
توان سازندگی شان، توان ابتکارشان را در عرصه ی علم و عمل. بعد ظرفیّتهای 
جدیدی کشف شــد، پیدا شد، معلوم شد ظرفیّتهای بســیار زیادی در داخل 

نیروهای مسلّح و همچنین بیرون نیروهای مسلّح وجود دارد که این ظرفیّتها را ما 
نمی شناختیم؛ این جوانهایی که می آیند در تلویزیون توضیح میدهند، کارهایی 
که کرده اند، چیزهایی که ساخته اند، اینها را غالباً ما نمی شناختیم؛ این ظرفیتّهای 
کشف شده ی جدید است. مردم هم انصافاً مشارکتهای مردمی مشارکتهای بسیار 
زیبا و صحنه های جالب و شگفت انگیزی را به وجود آورده؛ در همه جا هست. من 
چند مورد را بخصوص اسم می آورم؛ این به معنای این نیست که این چند مورد 
اختصاص دارند؛ نه، حالا اینها گزارش به بنده شده، اینها را من عرض میکنم. مثلًا 
در سبزوار طرح هر محلّه یک قربانی شروع شده؛ اهل محل جمع میشوند یک 
گوسفند قربانی میکنند، به نیازمندان همان محل گوشت میدهند؛ این خیلی چیز 
لازم و مهم و کار جالبی است که اینها انجام میدهند برای اطعام نیازمندان. یا در 
یزد، مادر شهیدی با همکاری جمعی از بانوان که همراه کرده با خود عدّه ای از بانوان 
را، خانه های خودشان را تبدیل کرده اند به خیّاط خانه، که در این خیّاط خانه ها  
ماسک تولید میکنند و مجّانی در اختیار مردم میگذارند؛ یا در نهاوند گروهی از 
بانوان که در زمان دفاع مقدّس نان میپختند و برای جبهه میفرستادند، اینها فعّال 
شدند برای مهار بیماری و کمک میکنند؛ در خوزستان، طلّاب قرارگاه تشکیل 
داده اند و حتّی داخل خانه های مردم را هم ضدّ عفونی میکنند؛ در شیراز معتمدین 
 ـصحبت میکنند که اجاره   ـصاحبان خانه ها و مغازه ها ـ محلیّ با صاحبان املاک ـ
نگیرند، یا تخفیف بدهند، یا مهلت بدهند و کمک بشود به کاسب؛ در تبریز، رئیس 
حوزه ی علمیّه خودش وارد شده و به شکل میدانی مشغول فعّالیّت است؛ در یکی از 
شهرها نماینده ی نامزد حزب اللّهی ای که در انتخابات رأی نیاورده ستاد خودش را 
تعطیل نکرده و نگه داشته و فعّالان را در خدمت حرکت جهادی و مبارزه ی  با کرونا 
سازمان دهی کرده. اینها البتّه گزارشهای محدودی است که بنده حالا علی العجاله 
در اختیار داشتم ولیکن صدها مورد شــبیه این بلکه هزارها مورد شبیه این در 
سرتاسر کشور به شکلهای گوناگون وجود دارد که من به بعضی از اینها هم قبلاً در 
صحبت قبلی اشاره کردم. اینها این مهم است که توجّه کنیم اینها نشانه ی عمق 
فرهنگ اسلامی و رسوخ فرهنگ اسلامی در مردم ما است در دل مردم ما است. بر 
خلاف خواسته  ادّعای کسانی که در این یکی دو دهه ی اخیر بخصوص متأسّفانه 
ـ فرهنگ اسلامی ایرانی  بعضی ها تلاش کردند که فرهنگ ایرانی را تحقیر کنند ـ
ـ برای اینکه مردم را متوجّه فرهنگ غربی و سبک زندگی غربی  را تحقیر کنند ـ
بکنند، بر خلاف خواسته ی آنها نه، خوشبختانه این احساس در احساس تفکّر 
اسلامی و فرهنگ اسلامی و زنجیره ی ارزشهای اسلامی در مردم بسیار احساس 

قوی و راسخی است.
خب، متقابلاً فرهنگ و تمدّن غربی هم محصول خودش را نشان داد، آنچه که 
در غرب در کشورهای غربی، در اروپا و آمریکا اتفّاق افتاد که خب بعضی از آنها را 
تلویزیون ما گفت لکن بعضی از آنها را هم در تلویزیون گفته نمیشود؛ اطّلاعاتی 
است که به ما میرسد و ما میدانیم. نشان دادند محصول تربیت خود را؛ غرب نشان 
داد. اینکه یک دولتی ماســک متعلّق به یک دولت دیگر را، دستکش متعلّق به 
ـ که این اتفّاق در  یک دولت دیگر را، سر راه مصادره کند و به طرف خودش ببرد ـ

ـ یا مردم، هر روز در ظرف مدّت  مورد چند دولت در اروپا و در آمریکا اتفّاق افتاد ـ
کوتاهی، در ظرف یک ساعت یا دو ساعت، فروشگاه ها را تخلیه کنند، حرص بزنند 
برای خرید بیشتر که بروند یخچالها و فریزرهای خانه ی خودشان را پر کنند و 
ـ که نشان دادند قفسه های خالی را، توی تلویزیون ها به دنیا  دکّانها خالی بشود ـ
نشان دادند؛ تلویزیون ما هم نقل کرد از آنها؛ یا کسانی برای چند دستمال توالت 
به جان هم بیفتند، یا کسانی برای خرید اسلحه صف بکشند؛ نشان داد که مردم 
صف کشیده اند بروند اسلحه بخرند، چون احساس خطر میکنند در این ایاّم که 
باید اسلحه داشته باشند؛ یا اولویتّ برای بیمارها قائل بشوند؛ بیمار پیر را معالجه 
نکنند؛ میگوید بیمار پیر و از کارافتاده و دچار مشکلات اساسی اینها لزومی ندارد 
ما زحمت بکشیم با این محدودیتّ، اینها را معالجه کنیم؛ این چیزهایی است که 
در آنجا اتفّاق افتاده؛ بعضی های خودکشی کرده اند از ترس کرونا، از ترس مرگ 
خودکشی کردند؛ اینها رفتارهایی است که برخی از ملتّهای غربی از خودشان 
نشان دادند. این البتّه نتیجه ی منطقی و طبیعی فلسفه ی حاکم بر تمدّن غربی 
است: فلسفه ی فردگرایی، فلسفه ی مادّی گری ، فلسفه های غالباً بی خدایی؛ که 
اگر اعتقادی هم به خدا هست آن اعتقاد توحیدی صحیحِ عمیقِ معرفت زا نیست. 

این هم این مسئله است.
من اینجا این را هم عرض بکنم: یکی از سناتورهای غربی همین چند روز گفته 
بود که غرب وحشی زنده شده؛ این حرف آنها است. ما وقتی که میگوییم در غرب 
یک روح وحشیگری وجود دارد که با ظاهر آراسته و ادکلن زده و کراوات بسته اش 
منافاتی ندارد، بعضی ها تعجّب میکنند و انکار میکنند، این را حالا خودشــان 

میگویند؛ میگویند این نماد زنده شدن غرب وحشی است.
یک بعُد دیگری که در مورد این حادثه وجود دارد، رفتار عمومی ملتّ عزیز 
ما است در به کار بستن توصیه ها؛ که انسان مشــاهده میکند واقعاً مردم آنچه 
را که ســتاد ملّی مبارزه به صورت قاطع بیان میکند، مردم عمل میکنند. بله، 
ممکن اســت یک وقتی یک چیزی را به صورت مردّد بیان کنند، مردم به این 
نتیجه نرسند که باید این کار را کرد امّا آنجایی که به صورت قاطع مطلبی گفته 
میشود و احساس میکنند که این کار باید انجام بگیرد، مردم همراهی میکنند با 
مصوّبات مسئولین؛ یک نمونه اش روز سیزدهم فروردینِ امسال بود؛ انسان باور 
نمیکرد که مردم سیزده بدر را تعطیل کنند امّا کردند؛ مردم سیزده بدر نرفتند. 
این نشان دهنده ی این است که مردم به معنای واقعی کلمه یک نظم عمومی را 
پذیرفته اند در مواجهه ی با این حادثه که البتّه این باید ادامه پیدا کند؛ این نظم 
عمومی بایستی وجود داشته باشد، باید تصمیم های ستاد ملیّ ]مبارزه با کرونا[ 
ـ جدّی گرفته بشود، بر  ــ که در این زمینه مسئول درجه ی اوّل ستاد ملیّ است ـ

طبق آنها  عمل بشود.

خبر

رهبر انقلاب:

تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا جدی گرفته شود


